
     Latvijas Republika 
 TALSU NOVADA DOME

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.2 
Talsos 

2021.gada 11.februārī 
Sēde sasaukta plkst. 9.00 
Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 
Daiga Feldmane 
Dainis Karols  
Kalvis Kalniņš (aiziet plkst.10.40) 
Gundars Sebris  
Oļegs Solovjovs  
Edmunds Demiters 
Tabita Kalniņa 
Gerda Zeberiņa (pievienojas videotiešsaistei plkst.9.03) 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 
daļas vadītāja 
Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 
vadītājs 
Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 
Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 
Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 



 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 
daļas vadītājs 
Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 
speciāliste kultūras jautājumos 
Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 
īpašuma nodokļa daļas vadītāja 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators  
Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 
 
Citi: 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 
Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe 
Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas darba jautājumos 
Kaspars Sakniņš –  Talsu novada Sporta skolas vadītājs 
Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 
Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 
 
 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 
39.1 un 39.2  punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību, par 
iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 
 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 
 

 Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 
darba kārtību. 
 
 
Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 
savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz augustam.  

2. Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas segšanas kārtību 
Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

3. Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības programmas 
apguvi ģimenē. 

4. Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 
profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas apstiprināšanu. 

5. Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos ar Dundagas, 
Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām. 

 
 



 

Informatīvā daļa (publiskā) : 
1. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 1.kārtu. 
2. Izglītības pārvaldes informācija. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 
6. Par V. M. uzņemšanu  Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa”. 

 
 

1. 
 Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 
apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz 

augustam  
D.Karols, U.Katlaps, O.Solovjovs, D.Feldmane, A.Tihovska, G.Sebris 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamo izmaksas 2021.gadā no 1.janvāra līdz 31.augustam savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.  

 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Šādas izmaksas tiek aprēķinātas un apstiprinātas 

katru gadu – tās ir izmaksas, cik izmaksā viens skolēns katrā Talsu novada izglītības iestādē 
gan pirmsskolas izglītības iestādē, gan vispārizglītojošajās skolās. Šis izmaksu apjoms tiek 
piemērots savstarpējos norēķinos starp pašvaldībām situācijās, kad Talsu novadā deklarētais 
bērns mācās kāda cita novada skolā, vai, kad kāds cita novada bērns mācās Talsu novada 
skolā. Šajā gadā ir sagatavoti divi aprēķini, tāpēc lēmuma projektam ir divi pielikumi.  

G. Zeberiņa plkst.9.03 pievienojas videotiešsaistei. 
O.Solovjovs – savstarpējie norēķini pagājušā gadā, kā izskatās tieši Talsu novads un 

cik mēs esam pieprasījuši šo finansējumu no citiem novadiem, cik bērniem, un summa? 
U.Katlaps atbild, ka šajā brīdī šāda informācija nav apkopota. Min, ka varbūt 

D.Feldmane varēs sniegt precīzāku atbildi, jo līdz šim par to ir atbildējusi. 
D.Feldmane atbild, ka Talsu novada pašvaldība maksā prom vairāk nekā saņem 

ieņēmumus par tiem bērniem, kas no citiem novadiem mācās Talsu novadā. 
A.Tihovska atbild, ka ir saņemti 151 839,00 EUR un aizskaitīti prom, bez Talsu 

Kristīgās vidusskolas, ir 313 890,00 EUR. 
O.Solovjovs jautā, cik izmaksas par vienu skolēnu ir citos novados un cik maksājam 

par saviem skolēniem, kuri mācās citos novados? 
A.Tihovska atbild, ka šāda informācija ir jāsagatavo. 
U.Katlaps jautā O.Solovjovam –  cik smalki, šī informācija ir jāgatavo? 
O.Solovjovs atbild, ka viņam interesē, vai netiek pārmaksāts citiem novadiem un, vai 

par maz neprasām no citiem novadiem par saviem bērniem. 
D.Feldmane atbild, ka Ministru kabineta noteikumi jau jānosaka, kas ir jāiekļauj šajās 

izmaksās, tāpēc tām summām vajadzētu būt adekvātām.  
D.Karols norāda, ka U.Katlaps varētu apkopot un sagatavot informāciju Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas deputātiem. 
O.Solovjovs informē, ka noņem šo jautājumu no dienaskārtības. Pauž saprasto, ka 

Ministru kabineta noteikumi nosaka konkrētas pozīcijas, ko aprēķināt, tad principā varētu 
atšķirties arī tās summas. 

Notiek diskusija. 



 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

        
 

2. 
 Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas segšanas 

kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs  
D.Karols, U.Katlaps, D.Feldmane 

 
Sagatavots lēmuma projekts par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas 

maksas segšanas kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 
 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, kurš pēc būtības ir 

līdzīgs kā ir bijis iepriekš, bet ar precizējumiem. Lēmuma projekta  pirmais punkts paredz, ka 
ēdināšanas izdevumus var segt vai nu pašvaldība, vai bērna likumiskais pārstāvis. Otrais 
punkts paredz, ka pašvaldība sedz ēdināšanas maksu 100% apmērā – pirmsskolas vecuma 
bērniem ar invaliditāti; bērniem, kuriem saskaņā ar ārsta diagnozi ir noteikti ēdināšanai 
speciāli ierobežojumi; bērniem, kuri apgūst speciālās izglītības programmas; ja tas tiek 
noteikts, kādos citos Talsu novada domes lēmumos. Trešajā punktā ir norādīts, kādā veidā un 
kad tiek aprēķināta maksa pilnā apmērā. Ceturtais punkts paredz, ka, ja vecāku parāds par 
ēdināšanu pārsniedz vairāk kā divus pilnus mēnešus, tad pirmsskolas iestāde nenodrošina 
ēdināšanas pakalpojumu attiecīgajam bērnam. Par to tiek informēts gan Sociālais dienests, 
gan Bāriņtiesa. Piektais punkts vairāk ir saistīts ar vasaras periodu, kad Talsu novada 
izglītības iestādēs vasaras periodā maksa par bērna ēdināšanu tiek maksāta kā avansa 
maksājums 50 procentu apmērā par nākamo mēnesi. Sestais punkts paredz, ka, ja vasaras 
periodā ir pieteicies uz pirmsskolas izglītības iestādi, bet to neapmeklē un nav paziņots tā, kā 
trešā punktā ir minēts, tādā gadījumā 50 procentu samaksa, par attiecīgo dienu tiek ieturēta 
pašvaldībā un netiek vecākam atmaksāta atpakaļ. Septītais punkts paredz atzīt par spēku 
zaudējušu iepriekšējo Talsu novada domes 28.01.2010. lēmumu. 

Notiek diskusija.  
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 

 



 

3. 
Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības 

programmas apguvi ģimenē 
D.Karols, U.Katlaps, D.Feldmane  

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai uz valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laiku deleģētu 

Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāju pieņemt lēmumu par pamatizglītības pirmā posma 
izglītības programmas daļā paredzētā mācību satura apguves ģimenē saskaņošanu. 

 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, kurā ir paredzēts –

uz valstij noteiktās ārkārtējās situācijas laiku deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldes 
vadītājam, pieņemt lēmumu par pamatizglītības pirmā posma izglītības programmas daļā 
paredzētā mācību satura apguvi ģimenē saskaņošana. Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
risinājums un ieteikums, ja vecāki nav gatavi, ka bērns skolā lieto maskas, var notikt 
apmācība ģimenē. Šis lēmums ir jāpieņem dažu dienu laikā, tāpēc ir nepieciešams deleģējums 
Izglītības pārvaldei ārkārtējās situācijas laikā to pieņemt. 

 
D.Feldmane pauž atbalstu lēmuma projekta tālākai virzībai un pieņemšanai. Rosina 

padomāt vai nav lietderīgi, arī teritoriālās reformas kontekstā, ka dome varētu deleģēt šo 
funkciju Izglītības pārvaldei. Norāda, ka pieņemot šos lēmumus, balstāmies uz speciālistu 
viedokļiem un tur nav interpretācijas iespējas.  

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

 
4. 

 Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 
profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas 

apstiprināšanu  
D.Karols, U.Katlaps, D.Feldmane, E.Demiters  

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 
izglītībā” komisiju. 

 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 2021.gada 28. janvārī tika saņemts domes 

deputātes Ilvas Norenbergas iesniegums ar lūgumu atbrīvot no šīs komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas. Nolikums nosaka, ka komisijā ir  četri speciālisti no iestādēm un 
piektais ir domes deputātu pārstāvis. Lēmuma projekts ir sagatavots jaunā redakcijā, lai būtu 
viens kopējs lēmums par komisijas sastāvu.  

Izsaka lūgumu Izglītības, kultūras un sporta komitejai deleģēt kādu deputātu, kurš 
varētu būt kā deputāts šajā komisijā un pēc tam apstiprināt šo komisijas sastāvu. 



 

 D.Karols norāda, ka lēmuma projektā 1.1. punkts nav aizpildīts, tur šajā komisijā ir 
deleģēts Talsu novada domes deputāta pārstāvis. Min, ka šāds deputāts būtu jāvirza no 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas. 

 
D.Feldmane izsaka priekšlikumu no Izglītības, kultūras un sporta komitejas izvirzīt 

E.Demiteru. 
E.Demiters apstiprina savu kandidatūru. 
D.Karols pauž atbalstu D.Feldmanes izteiktajam priekšlikumam. 
 
D.Karols aicina balsot par D.Feldmanes izteikto priekšlikumu – 1.1.punktā iekļaut 

E.Demiteru, Talsu novada domes deputātu, kā komisijas priekšsēdētāju. 
 
E.Demiters informē, ka viņš balsojumā nepiedalīsies. 
 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav) [E.Demiters balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav) [E.Demiters balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi.  
 
 

5. 
 Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos ar 

Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām  
D.Karols, V.Nagle, D.Feldmane, E.Demiters, G.Sebris, O.Solovjovs 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai slēgtu sadarbības līgumus ar  Dundagas, Mērsraga un 

Rojas novadu pašvaldībām un piekristu pildīt daļu to kompetencē esošās funkcijas bibliotēku 
darbības jomā – reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu – 2021. gadā laika periodā no 
janvāra līdz jūlijam (līgumu projekti pielikumā), deleģējot Talsu Galveno bibliotēku veikt 
sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas bibliotēku darbības jomā. 

 
V.Nagle ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots sadarbības līgums ar Dundagas, 

Mērsraga un Rojas pašvaldībām par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu. Līgums 
turpina 2014.gadā gadā sagatavoto līgumu. Līgums ir sagatavots ar diviem pielikumiem. 
Pirmajā pielikumā ir deleģētās funkcijas. Šis pielikums visiem novadiem ir vienāds. Otrajā 
pielikumā katrai pašvaldībai attiecīgi uz bibliotēku skaitu un uz bibliotēku lielumu  ir 
sagatavota finanšu daļa. Līgums ir sagatavots līdz pirmajam pusgadam, uzskatot to, ka otrajā 
pusgadā jau būs jauns novads.  

D.Karols jautā, vai līgums ir saskaņots ar pārējiem novadiem? 
V.Nagle atbild, ka – jā. 
Notiek diskusija. 
G.Sebris jautā, vai sadarbības līgums paredz arī datorizētās sistēmas datu apmaiņu?  



 

V.Nagle atbild, ka bibliotēku informācijas sistēma “ALISE” nodrošina pilnīgu 
redzamību, gan grāmatu krājumam gan grāmatu krājuma izsniegšanas virzību. Tas pats 
attiecas arī uz novadpētniecības datu bāzi, jebkurš lietotājs ieejot bibliotēkas mājaslapā, redz 
šos materiālus un viņus var izmantot.  

Notiek diskusija. 
O.Solovjovs aicina popularizēt e-grāmatas kā alternatīvu ierobežojumu laikā. 
V.Nagle paskaidro, ka tas jau tiek darīts un tiks turpināts darīt. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 

    Informatīvā daļa 
1. 

 Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 1.kārtu  
D.Karols, E.Murauska, T.Kalniņa, D.Feldmane, G.Sebris 

        
E.Murauska informē, ka šajā gadā ir noslēgusies, Talsu novada kultūras un tūrisma 

finansēšanas konkursa 1.kārta. Pavisam kopā tika iesniegti 19 projektu pieteikumi. Visi 
projekti, kas tika iesniegti, bija ļoti kvalitatīvi un atbilda šī gada konkursā izvirzītajai 
prioritātei, bija kreatīvi, daudzveidīgi un realizējami arī šādos apstākļos. Lai izvērtētu 
projektus, komisija piegāja skrupulozi –  skatījās pēc nolikuma un visiem izvērtēšanas 
principiem. Komisijai ir ieteikums no 1.kārtas finansējumu piešķirt 13 projektiem, kuri 
pārstāv dažādas kultūras nozares un arī tūrisma nozari. Ņemot vērā iesniegto projektu skaitu, 
komisija uzskata, ka arī pārējie projekti būtu realizējami, bet jau konkursa otrajā kārtā. Tikai 
viens projekts komisijas ieskatā neatbilda projekta mērķim un nolikumam.  

 
D.Karols jautā pārējo Izglītības, kultūras un sporta komitejas deputātu viedokli, vai 

viņi piekrīt šādam komisijas viedoklim un rezultātam, lai varētu virzīt jautājumu tālākai 
izskatīšanai uz Finanšu komiteju kā lēmuma projektu.  

T.Kalniņa rosina turpmāk Talsu novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas 
komisijā iesaistīt arī kādu no Talsu novada tūrisma informācijas centra darbiniecēm. 

E.Murauska atbild, ka par šiem projektiem tiek informēts arī Tūrisma informācijas 
centrs, un viņi zina par plānotajām aktivitātēm. Min, ka uz priekšdienām komisiju ir 
iespējams mainīt. 

D.Feldmane secinot, ka nākamajai kārtai atlikušais finansējums ir tikai 900,00 EUR, 
jautā, vai ir doma no nenotikušajiem pasākumiem pārvirzīt šo finansējumu? Pauž uzskatu, ka 
ir jāatbalsta jebkura iniciatīva, kas nāk no sabiedrības. 

E.Murauska paskaidro, ka par finansēm runājot, šajā kārtā bija vēlme atbalstīt visas 
iniciatīvas, kas tika iesniegtas, jo projekta pieteikumi bija ļoti labi. Doma bija skatoties pēc tā, 
kā tiks realizēts šis kultūras pasākumu plāns un izlietotais finansējums, lūgt un aicināt 
deputātus atbalstīt nākamo lēmumu, kas būs jau uz gada otru pusi, par finansējuma 
papildinājumu tieši šim projekta konkursam, lai varētu realizētu arī vēl citas aktivitātes otrajā 
kārtā. 



 

G.Sebris jautā, kāds ir galējais projekta realizācijas termiņš un, vai izvērtējot projektus 
tika ņemts vērā, ka valstī noteiktie ierobežojumi traucēs vai palīdzēs realizēt projektu? Ja 
ierobežojumi pastiprināsies, vai būtu iespēja arī projekta realizētājam pārslēgt un pagarināt 
termiņu projekta realizācijai? 

E.Murauska atbild, ka katra projekta pieteikuma termiņš ir individuāls, bet projektu 
konkursa nolikums paredz, ka projekti ir realizējami līdz 31. decembrim. Atbild, ka valstī 
noteiktie ierobežojumi tika ņemti vērā, lai šis aktivitātes būtu iespējams realizēt. 

 
D.Karols jautā pārējiem deputātiem, vai var noformulēt tādu viedokli, ka tiek gatavots 

lēmuma projekts uz Finanšu komiteju, komisijas izvērtētajā finansējuma un atbalstāmo 
pasākumu apjomā?  

Deputātiem iebildumu nav. 
 
E.Murauska iepazīstina ar aktualitātēm kultūras un sporta jomā. Informē, ka ir dažādas 

izmaiņas, kas attiecas uz kultūras un sporta pasākumiem. Ir pasākumi, kuriem ir zināmi 
konkrēti datumi, kad tie pārceļas – Talsu pilsētas svētki, sakarā ar rallija norisi jūlija pirmajā 
nedēļas nogalē, tiek pārcelti uz septembra pirmo nedēļas nogali. Otrais lielais pasākums, 
Kurzemes novada vēsturiskie deju svētki, kas bija plānots šī gada 29. maijā, tiek pārcelts uz 
28. augustu. Tie ir šobrīd lielākie kultūras pasākumi, kuru datumi ir zināmi. Pasākumi, kas 
attiecas uz amatiermākslu, visas skates tiek pārceltas uz mēnešiem, šobrīd neminot vēl 
konkrētus datumus, jo vēl nav zināms, vai tajā datumā šis skates varēs notiks. Tiks sagatavots 
pasākumu plāns, kurā būs redzams, uz kādiem konkrētiem datumiem tiek pārcelti šie 
pasākumi, vai tas būs konkrēts mēnesis, uz kuru tiks pārcelti. Līdzīgi ir arī ar sporta 
pasākumiem, lielāko sporta pasākumu plāns šobrīd ir ar precizētiem datumiem. Šie datumi 
dažiem pasākumiem vēl tiek saskaņoti. Informē, ka uz nākamo Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdi, nāks ar kalendārajiem plāniem.  

Notiek diskusija. 
 

Komiteja vienojas skatīt  jautājumu  kā  lēmuma  projektu  Finanšu  komitejā. 
 
 

    Informatīvā daļa 
2. 

Izglītības pārvaldes informācija 
D.Karols, U.Katlaps, E.Demiters, O.Solovjovs, K.Kalniņš 

 
U.Katlaps iepazīstina ar Izglītības pārvaldes aktuālo informāciju. Informē par pārtikas 

pakām izglītības iestāžu izglītojamiem attālinātā mācību procesa laikā. Min, ka veidojas 
situācija, ka nedaudz šis finansējums no katras skolas aiziet nedaudz vairāk nekā budžetā šim 
mērķim ir ieplānots. Norāda, ka, ja tā turpinās ilgstoši, tad iespējams ka uz pusgadu ēdināšana 
izdevumu sadaļā varētu būt mīnuss. Kā iespējamo risinājumi min – pēc kāda laika ir jāparedz 
papildu finansējums, vai ir jāsamazina pakas apmērs vienai dienai.  

Notiek diskusija. 
U.Katlaps informē par mācību procesu. 
Notiek diskusija. 

 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 
 
Plkst.10.39 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 
Plkst. 10.40 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 
Plkst.10.40 aiziet K.Kalniņš. 
 

Piedalās 7 komitejas locekļi: D.Karols, E.Demiters, D.Feldmane, O.Solovjovs, 
G.Sebris, T.Kalniņa, G.Zeberiņa. 

 
Piedalās darbinieki: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, U.Katlaps, 

D.Ivanova, L.Krūzīte, A.Lorence, J.Kārklevalks, E.Grīnberga. 
 
 

6. 
Par V.M. uzņemšanu  Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” 

 
[..] 
 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.1 “Par V. M. uzņemšanu  Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa””. 
Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sēde slēgta plkst.10.42 
 

Sēdes vadītājs:   (paraksts*)     D.Karols 

Komitejas locekļi:   (paraksts*)    D. Feldmane 

 (paraksts*)     E.Demiters 

 (paraksts*)     K.Kalniņš 

 (paraksts*)    G. Sebris 

 (paraksts*)    O. Solovjovs 

 (paraksts*)    G. Zeberiņa 

 (paraksts*)     T. Kalniņa 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

25.02.2021. Nr._______ 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 
savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz augustam 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.punkts 
nosaka, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos izglītības pakalpojumus 
izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta 
pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības 
izglītības iestādē. 

Talsu novada pašvaldība, ņemot vērā iepriekš minētos aprēķinātos izdevumus, saskaņā 
ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā Nr.156 noteikto, piedalās SIA “Talsu Kristīgā 
skola” finansēšanā, finansējuma apmēru nosakot vienādu ar zemākajām Talsu pilsētas 
vispārizglītojošo skolu izmaksām uz vienu skolēnu. Tomēr, ņemot vērā, ka Talsu novada 
pašvaldība saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr.347 “Par 
brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas izglītības 
iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 5.1.punktu piedalās Talsu Kristīgās 
vidusskolas 1.-4.klašu izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanā starpības apmērā starp Talsu 
pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs noteiktās zemākās cenas apmēru un valsts piešķirto 
finansējumu, veicot aprēķinus par 2021.gada viena izglītojamā izmaksām, brīvpusdienu 
nodrošināšanai paredzētā summa no pašvaldības budžeta līdzekļiem nebūtu ņemama vērā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 
12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
4. un  9. punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
11.02.2021. un Finanšu komitejas 18.02.2021. lēmumiem, 

 

 



 
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas laika 
periodam no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.augustam savstarpējiem norēķiniem 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas laika 
periodam no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.augustam, lai noteiktu summu ar 
kādu Talsu novada pašvaldība piedalās SIA “Talsu kristīgā skola” finansēšanā 
(2.pielikums). 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  
1.Izglītības pārvaldei; 
2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
3.Juridiskajai nodaļai. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
 

1.pielikums
A pstiprināts  ar Talsu novada domes  ___.02.2021. lēmumu Nr.________

1100 1200 2100 5233

2210 2220 2230 2240 2250 2260 2310 2320 2341 2350 2360 2370

P
as

ta
, t

el
ef

on
a 

un
 c

it
i s

ak
ar

u 
pa

ka
lp

oj
um

i

Iz
de

vu
m

i p
ar

 k
om

un
āl

aj
ie

m
 p

ak
al

po
ju

m
ie

m

D
až

ād
i p

ak
al

po
ju

m
i (

iz
ņe

m
ot

 iz
de

vu
m

us
 p

ar
 

tr
an

sp
or

ta
 p

ak
al

po
ju

m
ie

m
 E

KK
 2

23
3)

R
em

on
td

ar
bi

 u
n 

ie
st

āž
u 

uz
tu

rē
ša

na
s 

pa
ka

lp
oj

um
i (

iz
ņe

m
ot

 k
ap

it
āl

o 
re

m
on

tu
 E

KK
 

22
41

)

In
fo

rm
āc

ij
as

 t
eh

no
lo

ģi
ju

 p
ak

al
po

ju
m

i

Īr
es

 u
n 

no
m

as
 m

ak
sa

 ( i
zņ

em
ot

 
tr

an
sp

or
tl

īd
ze

kļ
u 

no
m

as
 m

ak
su

 E
KK

 2
26

2)

Iz
de

vu
m

i p
ar

 d
až

ād
ām

 p
re

cē
m

 u
n 

in
ve

nt
ār

u

K
ur

in
ām

ai
s 

un
 e

ne
rģ

ēt
is

ki
e 

m
at

er
iā

li 
(i

zņ
em

ot
 d

eg
vi

el
as

 iz
de

vu
m

us
 E

KK
 2

32
2)

Zā
le

s,
 ķ

im
ik

āl
ij

as
, l

ab
or

at
or

ij
as

 p
re

ce
s,

 
m

ed
ic

īn
is

kā
s 

ie
rī

ce
s

Ie
st

āž
u 

uz
tu

rē
ša

na
s 

m
at

er
iā

li 
un

 p
re

ce
s

A
pr

ūp
ē 

un
 a

pg
ād

ē 
es

oš
o 

pe
rs

on
u 

uz
tu

rē
ša

na
 

(t
.s

k.
 ē

di
nā

ša
na

s 
iz

de
vu

m
i E

KK
 2

36
3 

1.
-4

. 
kl

as
ei

, 
iz

ņe
m

ot
 ē

di
n.

 iz
de

v.
 P

II
, s

pe
c.

 P
II

 u
n 

vi
sp

.iz
gl

.ie
st

ād
ēs

 n
o 

5.
kl

as
es

)

M
āc

īb
u 

līd
ze

kļ
i u

n 
m

at
er

iā
li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 gadā mēnes ī

Pirmsskolas izglītība 1258 2939025 1957145 545871 336 7023 222808 7925 39544 3517 1752 51252 15053 852 54042 10164 21741 0 2336,27 194,69

Talsu PII "Sprīdītis"   225 477819 309426 83884 91 970 50894 1302 12350 317 168 3048 0 229 9860 1721 3559 0 2123,64 176,97

Talsu PII "Saulīte"    113 279776 191652 51835 0 806 20096 828 3259 338 450 2784 0 71 5137 468 2052 0 2475,89 206,32

Talsu PII "Zvaniņš"   121 283738 195145 54495 40 724 19491 985 2573 371 0 1664 0 116 5193 804 2137 0 2344,94 195,41

Talsu PII "Pīlādzītis" 194 424992 272021 73987 0 1358 31962 1119 4852 300 671 25395 0 158 7060 3261 2848 0 2190,68 182,56

Sabiles PII "Vīnodziņa" 99 206360 143588 39515 10 406 2765 643 2486 273 37 2793 7987 94 3264 744 1755 0 2084,44 173,70

Valdemārpils PII "Saulstariņš" 121 278925 194062 57530 0 134 8935 457 2975 303 35 2268 4199 56 5176 761 2034 0 2305,17 192,10

Pastendes PII "Ķipars" 130 325342 212593 58777 0 640 36590 618 2749 303 0 4423 0 128 5717 500 2304 0 2502,63 208,55

Laidzes PII "Papardīte" 56 141198 96659 26193 48 463 8509 355 1693 545 0 2366 0 0 3107 140 1120 0 2521,39 210,12

Laucienes PII "Bitīte" 61 151279 92127 26250 107 232 19660 456 2764 263 113 4427 0 0 2340 1200 1340 0 2479,98 206,67

Vandzenes PII "Zīlīte" 63 182679 127155 39207 40 491 4485 492 1339 207 44 1352 2867 0 3360 482 1158 0 2899,67 241,64

Talsu PII "Kastanītis" 75 186917 122717 34198 0 799 19421 670 2504 297 234 732 0 0 3828 83 1434 0 2492,23 207,69

Vispārējā izglītība 2875 2597056 1330453 400083 2034 18709 386905 17970 53615 9422 13316 81128 21962 1136 56106 124384 62223 17610 903,32 75,28

Talsu pamatskola 282 154540 58636 17361 115 2164 33429 1523 2577 629 696 6921 0 174 3118 16749 8713 1735 548,01 45,67

Talsu Valsts ģimnāzija 622 322973 133608 43712 535 2960 56047 3814 6239 1128 6615 13353 0 372 7438 30620 12185 4347 519,25 43,27

Talsu 2.vidusskola 792 408688 170833 53969 650 3724 82225 5219 11479 3264 3392 11856 0 353 10644 29577 14377 7126 516,02 43,00

Talsu novada vidusskola 151 69583 29892 8397 0 442 10442 951 2532 565 90 9835 0 0 1986 0 4451 0 460,81 38,40

Sabiles pamatskola 116 130882 56504 17020 0 1001 33638 955 1906 557 1363 1872 0 0 3448 8805 2742 1071 1128,29 94,02

Stendes pamatskola 155 225282 150002 40768 0 1717 11220 750 3124 123 239 2305 0 19 4419 8595 1705 296 1453,43 121,12

Valdemārpils vidusskola 218 270094 115486 33566 7 2432 66263 573 11836 225 398 12396 0 80 7715 12878 6226 13 1238,96 103,25

Pastendes pamatskola 150 99797 38390 11141 35 906 24045 447 3345 469 0 6555 0 23 3210 6461 3688 1082 665,31 55,44

Laucienes pamatskola 137 225147 135501 40303 460 1057 26366 1338 5171 769 402 4229 0 0 3483 2326 3008 734 1643,41 136,95

Lībagu sākumskola 96 232642 152274 43146 181 319 7231 680 1358 615 0 3063 13631 40 3106 4765 1495 738 2423,35 201,95

Pūņu pamatskola 103 224523 149329 41391 51 506 9239 965 1716 565 121 3687 8331 75 3987 1736 2356 468 2179,83 181,65

Virbu sākumskola 53 232905 139998 49309 0 1481 26760 755 2332 513 0 5056 0 0 3552 1872 1277 0 4394,43 366,20

Kopā pavisam: 4133 5536081 3287598 945954 2370 25732 609713 25895 93159 12939 15068 132380 37015 1988 110148 134548 83964 17610 1339,48 111,62

I.Maurere, 63237583

Talsu novada domes priekšsēdētāja: __________________________  S.Pētersone

Aprēķins  veikts  pēc 2020.gada naudas  plūsmas  izdevumiem, pamatojoties  uz 28.06.2016. MK noteikumu Nr.418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību savs tarpējie norēķini par izglītības  ies tāžu sniegtajiem pakalpojumiem" 9.punktu.

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 2021.gadā

Iestādes nosaukums 

Skolēnu / 
audzēkņu 

skaits 
01.01. 
2021. 
(avots : 
V als ts  

Izglītības  
Informāc ijas  

Sis tēma)

Izdevumi 
pavisam 

(SUM(4:19)) 

2200 2300

Faktiskās izmaksas 
uz vienu audzēkni 

(vidēji)

A
ta

lg
oj

um
s 

(i
zņ

em
ot

 v
al

st
s 

bu
dž

et
a 

fin
an

sē
ju

m
u,

 
pr

ēm
ija

s 
un

 n
au

da
s 

ba
lv

as
 E

KK
 1

14
8,

 E
KK

 1
17

0)

V
SA

O
I,

 p
ab

al
st

i u
n 

ko
m

pe
ns

āc
ij

as
 (

iz
ņe

m
ot

 v
al

st
s 

bu
dž

et
a 

fin
an

sē
ju

m
u,

 V
SA

O
I 

no
 E

KK
 1

14
8,

 E
KK

 
11

70
)

M
āc

īb
u,

 d
ar

ba
 u

n 
di

en
es

ta
 k

om
an

dē
ju

m
i, 

di
en

es
ta

, 
da

rb
a 

br
au

ci
en

i (
iz

ņe
m

ot
 ā

rv
al

st
u 

m
āc

īb
u,

 d
ar

ba
 u

n 
di

en
es

ta
 k

om
an

dē
ju

m
us

 E
KK

 2
12

0)

Pakalpojumu apmaksa
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus  neuzskaita pamatkapitāla veidošanā

B
ib

lio
tē

ku
 k

rā
ju

m
i



 
 

2.pielikums
A pstiprināts  ar Talsu novada domes  ___.02.2021. lēmumu Nr.________

1100 1200 2100 5233

2210 2220 2230 2240 2250 2260 2310 2320 2341 2350 2360 2370

P
as

ta
, t

el
ef

on
a 

un
 c

it
i s

ak
ar

u 
pa

ka
lp

oj
um

i

Iz
de

vu
m

i p
ar

 k
om

un
āl

aj
ie

m
 p

ak
al

po
ju

m
ie

m

D
až

ād
i p

ak
al

po
ju

m
i (

iz
ņe

m
ot

 iz
de

vu
m

us
 p

ar
 

tr
an

sp
or

ta
 p

ak
al

po
ju

m
ie

m
 E

KK
 2

23
3)

R
em

on
td

ar
bi

 u
n 

ie
st

āž
u 

uz
tu

rē
ša

na
s 

pa
ka

lp
oj

um
i (

iz
ņe

m
ot

 k
ap

it
āl

o 
re

m
on

tu
 E

KK
 

22
41

)

In
fo

rm
āc

ij
as

 t
eh

no
lo

ģi
ju

 p
ak

al
po

ju
m

i

Īr
es

 u
n 

no
m

as
 m

ak
sa

 (i
zņ

em
ot

 
tr

an
sp

or
tl

īd
ze

kļ
u 

no
m

as
 m

ak
su

 E
KK

 2
26

2)

Iz
de

vu
m

i p
ar

 d
až

ād
ām

 p
re

cē
m

 u
n 

in
ve

nt
ār

u

K
ur

in
ām

ai
s 

un
 e

ne
rģ

ēt
is

ki
e 

m
at

er
iā

li 
(i

zņ
em

ot
 d

eg
vi

el
as

 iz
de

vu
m

us
 E

KK
 2

32
2)

Zā
le

s,
 ķ

im
ik

āl
ij

as
, l

ab
or

at
or

ij
as

 p
re

ce
s,

 
m

ed
ic

īn
is

kā
s 

ie
rī

ce
s

Ie
st

āž
u 

uz
tu

rē
ša

na
s 

m
at

er
iā

li 
un

 p
re

ce
s

A
pr

ūp
ē 

un
 a

pg
ād

ē 
es

oš
o 

pe
rs

on
u 

uz
tu

rē
ša

na
 

(i
zņ

em
ot

 ē
di

nā
ša

na
s 

iz
de

vu
m

us
)

M
āc

īb
u 

līd
ze

kļ
i u

n 
m

at
er

iā
li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 gadā mēnesī

Talsu pamatskola 282 137791 58636 17361 115 2164 33429 1523 2577 629 696 6921 0 174 3118 0 8713 1735 488,62 40,72

Talsu Valsts ģimnāzija 622 292471 133608 43712 535 2960 56047 3814 6239 1128 6615 13353 0 372 7438 118 12185 4347 470,21 39,18

Talsu 2.vidusskola 792 379467 170833 53969 650 3724 82225 5219 11479 3264 3392 11856 0 353 10644 356 14377 7126 479,13 39,93

Kopā pavisam: 1696 809729 363077 115042 1300 8848 171701 10556 20295 5021 10703 32130 0 899 21200 474 35275 13208 477,43 39,79

I.Maurere, 63237583

Talsu novada domes priekšsēdētāja: __________________________  S.Pētersone

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 2021.gadā (bez 1.-4.klašu ēdināšanas izmaksām)

Iestādes nosaukums 

Skolēnu / 
audzēkņu 

skaits 
01.01. 
2021. 
(avots : 
V als ts  

Izglītības  
Informāc ijas  

Sis tēma)

Izdevumi 
pavisam 

(SUM(4:19)) 

2200 2300

Faktiskās izmaksas 
uz vienu audzēkni 

(vidēji)

A
ta

lg
oj

um
s 

(i
zņ

em
ot

 v
al

st
s 

bu
dž

et
a 

fin
an

sē
ju

m
u,

 
pr

ēm
ija

s 
un

 n
au

da
s 

ba
lv

as
 E

KK
 1

14
8,

 E
KK

 1
17

0)

V
SA

O
I,

 p
ab

al
st

i u
n 

ko
m

pe
ns

āc
ij

as
 (

iz
ņe

m
ot

 v
al

st
s 

bu
dž

et
a 

fin
an

sē
ju

m
u,

 V
SA

O
I 

no
 E

KK
 1

14
8,

 E
KK

 
11

70
)

M
āc

īb
u,

 d
ar

ba
 u

n 
di

en
es

ta
 k

om
an

dē
ju

m
i, 

di
en

es
ta

, 
da

rb
a 

br
au

ci
en

i (
iz

ņe
m

ot
 ā

rv
al

st
u 

m
āc

īb
u,

 d
ar

ba
 u

n 
di

en
es

ta
 k

om
an

dē
ju

m
us

 E
KK

 2
12

0)

Pakalpojumu apmaksa
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus  neuzskaita pamatkapitāla veidošanā

B
ib

lio
tē

ku
 k

rā
ju

m
i

Aprēķins  veikts  pēc 2020.gada naudas  plūsmas  izdevumiem, pamatojoties  uz 28.06.2016. MK noteikumu Nr.418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību savs tarpējie norēķini par izglītības  ies tāžu sniegtajiem pakalpojumiem" 9.punktu (izņemot 9.5.5.p. minētie  EKK2363 izdevumi  1.-4.klašu skolēniem)



 
 

 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 
pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 
Talsos  

 
25.02.2021. Nr._____ 
 
Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas 
segšanas kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 
 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.apakšpunktu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.apakšpunktu un 13.apakšpunktu, Vispārējās 
izglītības likuma 10.panta trešās daļas 3.apakšpunktu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
11.02.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 18.02.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Bērna ēdināšanas izdevumu segšanu pirmsskolas izglītības programmu apguves laikā 
nodrošina: 
1.1. bērna likumiskais pārstāvis (turpmāk tekstā – vecāks); 
1.2. pašvaldība. 

2. Pašvaldība sedz ēdināšanas maksu 100% apmērā Talsu novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pirmsskolas izglītības programmu bērniem: 
2.1. ar invaliditāti; 
2.2. kuriem nepieciešama uztura korekcija pamatojoties uz šādām ārsta noteiktām 

diagnozēm: 
2.2.1. celiakija; 
2.2.2. cukura diabēts; 
2.2.3. smaga pārtikas nepanesība; 

2.3.  kuri apgūst speciālās izglītības programmas; 
2.4. ja tas noteikts citos Talsu novada domes lēmumos. 

3. Ēdināšanas maksu pilnā apmērā tiek aprēķināta par kavējuma pirmajām 3 dienām, 
izņemot: 
3.1. bērna slimības laikā, par ko vecāks e-klasē paziņojis ne vēlāk kā pirmajā 

slimības dienā un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos apliecina ārsta izsniegta 
izziņa; 

3.2. ja iepriekš iesniegts vecāku iesniegums vai kavējuma pieteikums e-klasē, kurā 
norādīts bērna prombūtnes laiks un iemesls. 



 
 

 
 

4. Ja vecāka parāds par ēdināšanu pārsniedz 2 (divu) pilnu mēnešu apmēru, pirmsskolas 
izglītības iestāde nenodrošina ēdināšanas pakalpojumu attiecīgajam bērnam un par to tiek 
informēts sociālais dienests un bāriņtiesa. Par to iestāde rakstveidā paziņo vecākiem. 

5. Talsu novada izglītības iestādēs vasaras periodā – jūnija, jūlija, augusta mēnešos, maksa 
par bērna ēdināšanu tiek maksāta kā avansa maksājums 50% apmērā par nākamo mēnesi. 

6. Ja bērns ir pieteikts vasaras periodā apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi, bet to 
neapmeklē un vecāks par to nav ziņojis iestādei 3.punktā minētajā kārtībā, vecākam tiek 
piestādīts rēķins 50% apmērā no neapmeklēto, bet pieteikto apmeklējuma dienu 
ēdināšanas maksas, tai skaitā, bērniem, kuriem piešķirta pašvaldības apmaksāta ēdināšana. 

7. Atzīt par spēkā zaudējušu Talsu novada domes 28.01.2010. lēmumu Nr.68 “Par vecāku 
maksas par bērnu uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādē iekasēšanas kārtību un 
samazinājuma apmēriem” un tā grozījumus. 

 
 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 
Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt 

1. Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādēm un skolām ar pirmsskolas grupām; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
3. Izglītības pārvaldei. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
 

 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 
pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 
Talsos  

 
25.02.2021. Nr._____ 
 
Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības programmas 
apguvi ģimenē 
 

Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr. 591 “Kārtība, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un 
speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 
22.punkts nosaka, ka, pamatojoties uz izglītojamā vecāku rakstisku iesniegumu, direktors pēc 
saskaņošanas ar izglītības iestādes dibinātāju ir tiesīgs ar rīkojumu noteikt, ka pamatizglītības 
pirmā posma izglītības programmas daļā (1.-6.klasē) paredzēto mācību saturu izglītojamais 
var apgūt ģimenē un ka par to ir atbildīgi viņa vecāki. Ministru kabineta 2020. gada 6. 
novembra rīkojums Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.18.1 punkts nosaka, ka 
līdz ārkārtējās situācijas beigām šajā gadījumā var nepiemērot iepriekš minēto Ministru 
kabineta noteikumu 22.1. apakšpunktā noteikto prasību par ārsta izziņas vai psihologa 
atzinuma iesniegšanu. 

Ņemot vērā epidemioloģiskos apstākļus, daļa vecāku izteikuši vēlmi situācijā, ja 
skolēniem mācību process tiek noteikts klātienē, piemērojot iepriekš minētos normatīvo aktu 
regulējumus, īstenot apmācību ģimenē 1.-6.klasē.  

Ņemot vērā apstākļus, ka vecāku vēlme tiek pamatota ar centieniem pasargāt savus 
bērnus un ģimenes locekļus no iespējamās saslimšanas, vai arī neapmierinātību un 
nevēlēšanos izpildīt nosacījumus par obligātu masku lietošanu skolēniem, un lēmums par 
šādas apmācības uzsākšana ārkārtējās situācijas laikā nepieciešams pieņemt īsā laika posmā, 
ar mērķi paātrināt lēmuma pieņemšanu (saskaņošanu) par apmācības organizēšanu ģimenē 1.-
6.klases vecumposmā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu un 
Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.02.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

Uz valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laiku deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldes 
vadītājam pieņemt lēmumu par pamatizglītības pirmā posma izglītības programmas daļā 
paredzētā mācību satura apguves ģimenē  saskaņošanu. 
 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 
 

 
 

 
Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: vispārizglītojošajām skolām, Izglītības pārvaldei. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
 

 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  
25.02.2021. Nr.______ 
 
Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 
profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas apstiprināšanu 

 
Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada domes deputātes Ilvas Norenbergas 

iesniegums (reģistrēts 28.01.2021., Nr.12-3e/620) ar lūgumu atbrīvot no konkursa “Izcilākie 
Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” 
komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

Lai nodrošinātu domes deputāta pārstāvību komisijā un apstiprinātu tās sastāvu, 
saskaņā ar Talsu novada domes konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma (apstiprināts 
ar Talsu novada domes 28.01.2021. lēmumu Nr.10) 3.punktu, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas 11.02.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 
profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Edmunds Demiters, Talsu novada domes deputāts, komisijas priekšsēdētājs; 
1.2. Anda Bajāre, Talsu novada Sporta skolas direktora vietniece administratīvajā darbā; 
1.3. Antra Vētra, Talsu novada bērnu un jauniešu centra izglītības metodiķe; 
1.4. Līva Lediņa, Talsu Mūzikas skolas direktora vietniece; 
1.5. Inese Caune, Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumu Nr.219 “Par 
konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 
ievirzes un interešu izglītībā” komisijas izveidošanu”  un tā grozījumus. 

 
Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 
Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1. I.Norenbergai; 
2. komisijas locekļiem; 
3. Izglītības pārvaldei; 
4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 
pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 
Talsos  

 
____._____.________.       Nr._______ 
 
 
Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos  
ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām  
 

   Bibliotēku likuma 12. pants nosaka reģionālo bibliotēku funkcijas, likuma “Par 
pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās var nodot cita citai 
atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu 
pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Par likuma “Par pašvaldībām” 10. panta pirmajā daļā 
minēto funkciju izpildi ir atbildīga un to izpildi uzrauga tā pašvaldības dome, kurai ar likumu 
uzdots pildīt šīs funkcijas. 

 Saskaņā ar Bibliotēku likuma 3. pantu bibliotēkas veic šādas funkcijas – pasaules 
kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu – 
uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu un bibliotēkas 
krājumā esošās informācijas publiskas pieejamības un izmantošanas nodrošināšanu un 
bibliotēkas pakalpojumu sniegšanu. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
5.punkts nosaka, ka pašvaldības pienākums ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla 
palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).  

  Nolūkā nodrošināt minēto funkciju bibliotēku darbības jomā veikšanu 2021. gadā, 
nosakot katras pašvaldības finansiālo un organizatorisko atbildību, Talsu, Dundagas, 
Mērsraga un Rojas pašvaldības reizi gadā vienojas par sadarbību kalendārā gada ietvaros un 
slēdz sadarbības līgumu. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 12. panta otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 
10.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 11.02.2021. un Finanšu komitejas 18.02.2021. lēmumiem, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Slēgt sadarbības līgumus ar  Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām un piekrist 
pildīt daļu to kompetencē esošās funkcijas bibliotēku darbības jomā – reģiona galvenās 
bibliotēkas funkciju veikšanu – 2021. gadā laika periodā no janvāra līdz jūlijam (līgumu 
projekti pielikumā). 



 
 

 
 

2. Deleģēt Talsu Galveno bibliotēku veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas bibliotēku darbības jomā. 
 
 
 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
  
Domes priekšsēdētāja                                                                                                 S.Pētersone 
 
 
Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1. Rojas novada pašvaldībai; 
2.   Mērsraga novada pašvaldībai; 
3.   Dundagas novada pašvaldībai; 
4.   Juridiskajai nodaļai; 
5.   Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  
6.   Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vija.nagle@talsi.lv


 
 

 
 

 

1. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.__ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 
par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 

 

Talsos                2021.gada …. februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk 
tekstā – Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Rojas novada pašvaldība (reģ Nr. 90002644930) tās domes priekšsēdētājas Evas 
Kārkliņas personā, kura rīkojas saskaņā ar Rojas novada pašvaldības nolikumu, turpmāk 
tekstā – Rojas pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 
noslēdz šo līgumu un vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Rojas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties   saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai 
(1.pielikums). 

1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība veic samaksu 3 
maksājumos: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 31.martam – 150.00 EUR (viens simts piecdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 30. aprīlim -  145.00 EUR( viens simts četrdesmit pieci euro), 
          Līdz 2021.gada 31. maijam – 145.00 EUR (viens simts četrdesmit pieci euro). 
          Kopējā summa pusgadā 440.00 EUR (četri simti četrdesmit euro, 00 centi). 
Maksa tiek aprēķināta saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2.pielikums). 

1.3. Rojas pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Rojas pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi 

Talsu pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā 

divus mēnešus iepriekš. 



 
 

 
 

 
4. Īpaši noteikumi 

4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Rojas pašvaldības darbības pārņēmējiem. 
4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 
4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 
4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 
4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Rojas novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Nr. 90002644930 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Zvejnieku iela 3, Roja, 
AS  SEB banka      Rojas novads, LV-3264 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS SEB banka 
        Konts: 
LV77UNLA0028700130014 
 
 
    
 /S.Pētersone/       / E. Kārkliņa/ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām. 

 

1. Krājuma veidošana  
         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   
Mērsraga, Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga 
veidošana un darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, 
“Padomju Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

  TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona 
bibliotēkām un    to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

            Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), 
konsultācijas, praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas 
Bibliotekāru biedrības aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības 
jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 



 
 

 
 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu 
starta, u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā 
Kultūras kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             E.Kārkliņa 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                 S.Pētersone 

 

  

           

 



 
 

 
 

 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 

Izcenojums funkciju veikšanai Rojas novada bibliotēku darbības jautājumos 2021.gada 
1.pusgadā. 

 
 
Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada priekšsēdētāja                                                           Rojas novada priekšsēdētāja               
   
priekšsēdētāja                                                                             E.Kārkliņa  
                                   S.Pētersone                                                                                 
 
Domes priekšsēdētāja                                                                       S.Pētersone 

IS ALISE un servera uzturēšanas izdevumu, datu kopiju 
veidošanas un glabāšanas proporcionālā daļa novada 
bibliotēkām; 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli bibliotēkām 

Rojas 
novada 
bibliotēkai 
(EUR) 

Rojas novada 
Kaltenes 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Rojas 
vidusskolas 
bibliotēkai 
(EUR) 

82.00 51.50 
 

51.50 
 

Bibliotēku darbības koordinācija, metodiskā vadība 
un konsultatīvā palīdzība 
Darba alga metodiskā darba organizatoram 

   

75.00  35.00 35.00 

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides darba organizācija 
– semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās 
apmācības, darba pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, konsultantu atalgojums, 
izdales materiāli  

   

30.00 15.00 13.50  

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu 
pasākumu organizēšana; Novadu kopējo pasākumu organizēšana – 
Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c.; Novadu bibliotēku 
apmeklējumi; 
 
 

   

33.00 18.50 00.00 

Kopā: 220.00 120.00 100.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv


 
 

 
 

 

2. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.__ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
Darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 
 

 
Talsos                  2021.gada …. 
februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk 
tekstā – Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Dundagas novada pašvaldība (reģ Nr. 90009115209), tās domes 
priekšsēdētāja………… personā, kura rīkojas saskaņā ar Dundagas novada pašvaldības 
nolikumu, turpmāk tekstā – Dundagas pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi 
saukta Puse/Puses, noslēdz šo līgumu un vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Dundagas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties   saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai 
(1.pielikums). 

1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība veic samaksu 
3.maksājumos: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 31.martam – 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 30. aprīlim -  240.00 EUR( divi simti četrdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 31. maijam – 340.00 EUR (trīs simti četrdesmit euro). 
          Kopējā summa pusgadā 800.00 EUR (astoņi simti euro 00 centi). Maksa tiek 
aprēķināta saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2. pielikums). 

1.3. Dundagas pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Dundagas pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi 

Talsu pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā 

divus mēnešus iepriekš. 
 

4. Īpaši noteikumi 
4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Dundagas pašvaldības darbības pārņēmējiem. 



 
 

 
 

4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 
netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 
pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 
4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Dundagas novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Nr.LV 90009115209 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Pils iela 5-1, Dundaga, 
AS  SEB banka      Dundagas novads, LV-3270 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS SWEDBANK  
        Konts: 
LV72HABA0551025898982 
 
 
______________________________    
_________________________________ 
 /S.Pētersone/       / ………./ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām. 

 

1. Krājuma veidošana  
         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   
Mērsraga, Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga 
veidošana un darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, 
“Padomju Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

 TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona 
bibliotēkām un to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

          Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), 
konsultācijas, praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas 
Bibliotekāru biedrības aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības 
jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 



 
 

 
 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu   
starta, u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā 
Kultūras kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Dundagas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             ______________ 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                 S.Pētersone 

 

  

           



 
 

 
 

 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 
Izcenojums funkciju veikšanai Dundagas novada bibliotēku darbības jautājumos 2021.gada 

1.pusgadā. 

 
 
Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada pašvaldība                                                                   Dundagas novada 
pašvaldība 
                            S.Pētersone                                                                                    
______________ 
 
Domes priekšsēdētāja                                                                        S.Pētersone 
 
 

 

IS ALISE un servera uzturēšanas 
izdevumu, datu kopiju veidošanas un 
glabāšanas proporcionālā daļa novada 
bibliotēkām; 
 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli 
bibliotēkām 

Dundagas 
novada 
centrālā 
bibliotēkai 
(EUR) 

Dundagas 
novada 
Kolkas 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Kaļķu 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Mazirbes 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Vīdāles 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

82.00 82.00 
 

51.50 51.50 51.50 

Bibliotēku darbības koordinācija, 
metodiskā vadība un konsultatīvā 
palīdzība 
Darba alga metodiskā darba 
organizatoram 

     

75.00  75.00 35.00 35.00 35.00 

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides 
darba organizācija – semināri (klātienē un 
tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās apmācības, 
darba pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, 
konsultantu atalgojums, izdales materiāli  

     

30.00 30.00 15.00 15.00 15.00 

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un 
citu motivējošu pasākumu organizēšana; 
Novadu kopējo pasākumu organizēšana – 
Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c.; 
Novadu bibliotēku apmeklējumi; 
 
 

     

33.00 33.00 18.50 18.50 18.50 

Kopā: 220.00 220.00 120.00 120.00 120.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv


 
 

 
 

3. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.__ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
Darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 
par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 
 
Talsos                  2021.gada …. 
februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk 
tekstā – Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Mērsraga novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009477521), tās domes priekšsēdētāja 
Roberta Šiliņa personā, kura rīkojas saskaņā ar Mērsraga novada pašvaldības nolikumu, 
turpmāk tekstā – Mērsraga pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta 
Puse/Puses, noslēdz šo līgumu un vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Mērsraga pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties   saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai 
(1.pielikums). 

1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība veic samaksu 
vienā maksājumā: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 30.aprīlim – 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro), 
          Kopējā summa pusgadā 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro 00 centi). 
Maksa tiek aprēķināta saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2.pielikums). 

1.3. Mērsraga pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Mērsraga pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi 

Talsu pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā 

divus mēnešus iepriekš. 
 

4. Īpaši noteikumi 
4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Mērsraga pašvaldības darbības pārņēmējiem. 
4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 



 
 

 
 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 
pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 
4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Mērsraga novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Reģ. Nr. 90009477521 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Lielā iela 35, Mērsrags, 
AS  SEB banka      Mērsraga nov., LV-3284 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS “SEB banka” 
        Konts: 
LV85UNLA0050016515414 
 
 
______________________________    
_________________________________ 
 /S.Pētersone/       / R.Šiliņš/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām. 

 

1. Krājuma veidošana  

         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   
Mērsraga, Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga 
veidošana un darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, 
“Padomju Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

 TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona 
bibliotēkām un to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

          Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), 
konsultācijas, praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas 
Bibliotekāru biedrības aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības 
jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 



 
 

 
 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu   
starta, u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā 
Kultūras kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             R.Šiliņš 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                 S.Pētersone 

 

  

           



 
 

 
 

 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 
Izcenojums funkciju veikšanai Mērsraga novada bibliotēkas darbības jautājumos 2021.gada 

1.pusgadā. 

 
 
 
 
 
Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             R.Šiliņš 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                 S.Pētersone 

IS ALISE un servera uzturēšanas izdevumu, datu kopiju veidošanas un 
glabāšanas proporcionālā daļa novada bibliotēkām; 
 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli bibliotēkām 

Mērsraga novada 
bibliotēkai 
(EUR) 

82.00 

Bibliotēku darbības koordinācija, metodiskā vadība un 
konsultatīvā palīdzība 
Darba alga metodiskā darba organizatoram 

 

75.00  

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides darba organizācija – 
semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās apmācības, darba 
pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, konsultantu atalgojums, izdales 
materiāli  

 

30.00 

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu 
organizēšana; Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, 
Lielie lasīšanas svētki u.c.; Novadu bibliotēku apmeklējumi; 
 
 

 

33.00 

Kopā: 220.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv

	Projekts
	IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS PROTOKOLS Nr.2
	Sēde sasaukta plkst. 9.00
	Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre
	Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:
	Gerda Zeberiņa (pievienojas videotiešsaistei plkst.9.03)
	Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:
	Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore
	Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece
	Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks
	Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja
	Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs
	Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja
	Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja
	Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja
	Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītājs
	Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas speciāliste kultūras jautājumos
	Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja
	Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba kārtību.
	Darba kārtība:
	Sēdes vadītājs:   (paraksts*)     D.Karols
	Komitejas locekļi:   (paraksts*)    D. Feldmane
	(paraksts*)     E.Demiters
	(paraksts*)     K.Kalniņš
	(paraksts*)    G. Sebris
	(paraksts*)    O. Solovjovs
	(paraksts*)    G. Zeberiņa
	(paraksts*)     T. Kalniņa
	*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU
	Talsos                2021.gada …. februārī
	Talsos                  2021.gada …. februārī
	Talsos                  2021.gada …. februārī

